
UCHWAŁA NR VI/35/15
RADY GMINY BARTNICZKA

z dnia 12 czerwca 2015 r.

w sprawie określenia inkasentów i wysokości wynagrodzenia za inkaso.

Na podstawie art.18 ust.2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2013 r. poz. 
594, z późn. zm.1)) i art. 6 ust. 12 ustawy z dnia 12 stycznia 1991r. o podatkach i opłatach lokalnych 
(Dz. U. z 2014 r. poz. 849 z póź. zm.2)), art. 6 ust. 8 ustawy z dnia 30 października 2002 r. o podatku leśnym 
(Dz. U. z 2013r. poz.465) oraz art. 6b ustawy z dnia 15 listopada 1984 r. o podatku rolnym (Dz. U. z 2013 r. poz. 
1381 z późn. zm.3)) Rada Gminy uchwala, co następuje:

§ 1. Zarządza się na terenie Gminy Bartniczka pobór podatku rolnego, leśnego i podatku od nieruchomości od 
osób fizycznych w drodze inkasa.

§ 2. Funkcję inkasentów powierza się sołtysom poszczególnych sołectw, według załącznika do niniejszej 
uchwały.

§ 3. Wysokość wynagrodzenia za inkaso określa się według stawek procentowych dla poszczególnych sołectw 
od sumy zainkasowanych podatków w wysokości:

1) w sołectwie Bartniczka, – 8%;

2) w sołectwie Grążawy – 6%;

3) w sołectwie Gutowo – 10%;

4) w sołectwie Igliczyzna – 7%;

5) w sołectwie Jastrzębie, – 5%;

6) w sołectwie Komorowo – 9%;

7) w sołectwie Koziary – 14 %;

8) w sołectwie Łaszewo – 6%;

9) w sołectwie Nowe Świerczyny – 8%;

10) w sołectwie Radoszki – 9%;

11) w sołectwie Samin – 14%;

12) w sołectwie Stare Świerczyny – 6%;

13) w sołectwie Świerczynki – 14%.

§ 4. Pobrane podatki przez inkasenta powinny być odprowadzone na rachunek Gminy Bartniczka niezwłocznie, 
nie później niż w terminie 3 dni roboczych od terminu płatności raty.

§ 5. Inkasentom przysługuje wynagrodzenie określone w §3 z tytułu terminowego wpłacania pobranych 
podatków.

§ 6. Umocowanie do poboru podatków, o których mowa w §1 wygasa z chwilą zakończenia pełnienia funkcji 
sołtysa.

§ 7. Traci moc Uchwała Nr XVIII/90/05 Rady Gminy Bartniczka z dnia 24 lutego 2005r. w sprawie poboru 
podatków w drodze inkasa oraz określenie inkasentów i wysokości wynagrodzenia za inkaso (Dz. Urz. Woj. 
Kujawsko – Pomorskiego z 2005 r. Nr 69, poz. 1329 i z 2012 r. poz. 2904)

1) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2013r. poz. 645 i poz. 1318 oraz z 2014r. poz. 
379 i poz. 1072.

2) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w M.P. z 2014 r. 718 i poz. 895 oraz Dz. U. z 2015 r. poz. 
528.

3) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2013r. poz. 40.

Id: A4DA8AC2-4830-403A-AAC6-4ADD0FB04AEF. Podpisany Strona 1



§ 8. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy.

§ 9. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Kujawsko-Pomorskiego.

 

Przewodniczący Rady Gminy

Leszek Walczak
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Załącznik do Uchwały Nr VI/35/15

Rady Gminy Bartniczka

z dnia 12 czerwca 2015 r.

WYKAZ INKASENTÓW DO POBORU PODATKÓW

Lp Sołectwo Imię i nazwisko inkasenta

1 Bartniczka Mirosława Kamińska

2 Grążawy Jan Zgliński

3 Gutowo Jolanta Seroczyńska

4 Igliczyzna Leszek Walczak

5 Jastrzębie Łucja Gołębiewska

6 Komorowo Mikołaj Knieć

7 Koziary Roman Filipski

8 Łaszewo Janina Zielińska

9 Nowe Świerczyny Stanisław Kotewicz

10 Radoszki Henryk Domżalski

11 Samin Bogumiła Grenda
12 Stare Świerczyny Tadeusz Pokrzywnicki
13 Świerczynki Zbigniew Kucharski
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Uzasadnienie

Zgodnie z art. 6 ust. 12 ustawy z dnia 12 stycznia 1991r. o podatkach i opłatach lokalnych, art. 6b ustawy
z dnia 15 listopada 1984r. o podatku rolnym oraz art. 6 ust.8 ustawy z 30 października 2002r. o podatku leśnym
Rada Gminy może zarządzić pobór ww. podatków od osób fizycznych w drodze inkasa oraz wyznaczyć
i określać wysokość wynagrodzenia za inkaso.

Obowiązująca uchwała Nr XVIII/90/05 Rady Gminy Bartniczka z dnia 24 lutego 2005r. w sprawie poboru
podatków w drodze inkasa oraz określenie inkasentów i wysokości wynagrodzenia za inkaso, oraz uchwała Nr
XXI/100/12 Rady Gminy Bartniczka z dnia 22 listopada 2012r. o zmianie uchwały w sprawie poboru podatków
w drodze inkasa oraz określenie inkasentów i wysokości wynagrodzenia za inkaso w swoich ustaleniach się
zdezaktualizowała na tle nowelizacji powołanych wyżej przepisów. W związku z powyższym podjęcie
niniejszej uchwały regulującej zagadnienia ustalania poboru podatków w gminie w drodze inkasa – ustalenie
procentowego wynagrodzenia dla poszczególnych sołectw (do ustalenia stawki wzięto pod uwagę ilość
podatników w poszczególnych sołectwach, oraz analizę 5 letnią z zainkasowanych kwot z poszczególnych
sołectw) jak również wyznaczenia inkasentów- zgodnie z wymogiem inkasenci muszą być wymienieni
z imienia i nazwiska dla każdego sołectwa, stało się w pełni zasadne.
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